
11 DE MARÇO DE 2021Nº 041 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 501

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

 PORTO  VELHO-RO,  QUINTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021 ANO XNº 041

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo -  - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

ADVOCACIA GERAL ...................................... 0505

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0966/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANA PAULA ARAUJO PEREIRA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, no Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de
04 de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0980/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANA PAULA CHEREGATTO, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-14, no Gabinete
do Deputado Jean Oliveira, a contar de 04 de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0976/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

CELSO VIANA COELHO, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, no
Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 1º de março
de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0988/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:



11 DE MARÇO DE 2021Nº 041

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 502

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

E X O N E R A R

DEBORA CAROLINE DE OLIVEIRA CARVALHO, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-26,
do Gabinete da Comissão Permanente de Segurança Pública, a
contar de 1º de março de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0975/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

DELMAR CODECO DUTRA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, no
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 04 de março
de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0987/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FABIANA DOS SANTOS, do Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Parlamentar, código AP-27, do Gabinete da
Deputada Cassia Muleta, a contar de 02 de março de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0994/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

GABRIEL DE OLIVEIRA ANISIO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico, código AT-15, do Gabinete da
Ouvidoria Parlamentar, a contar de 1º de março de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0956/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JULIO CESAR SIQUEIRA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-22, no
Gabinete do Deputado Eyder Brasil, a contar de 04 de março
de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0972/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JUNIOR DE AGUIAR, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico, código AT-17, no Gabinete do
Deputado Cirone Deiró, a contar de 04 de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0990/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LENIR SANTOS DE SOUZA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 1º de março
de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



11 DE MARÇO DE 2021Nº 041 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 503

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº0971/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

LOURDES VANZELLA ABREU, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
14, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar de 04 de
março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0993/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUNA FEITOSA RIBEIRO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor, código AS-07, do Departamento
Legislativo – Secretaria Legislativa, a contar de 04 de março
de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0978/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARIA CELIA SILVEIRA SOUZA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
14, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar de 04 de
março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0979/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARIA EDUARDA DANTAS DO NASCIMENTO, para exercer
o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico,
código AST-14, no Gabinete do Deputado Jean Oliveira, a contar
de 04 de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0974/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MYCHELY PEREIRA BATISTA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de
04 de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0973/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

NAIR APARECIDA CASSOL BARBOZA, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
14, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar de 04 de
março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0992/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R



11 DE MARÇO DE 2021Nº 041

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 504

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

PEDRO AMARO ANDRE DOMINGOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-25, do
Gabinete da Deputada Cassia Muleta, a contar de 02 de março
de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0977/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

TORNAR SEM EFEITO

O ATO Nº0466/2021/SRH/SG/ALE de 12/02/2021, publicado no
Diario Oficial da ALE/RO, nº 027, de 18 de fevereiro de 2021,
que nomeou a servidora REGIANE ALVES CUNHA SUAREZ.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0989/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

REGILAINE DE SOUZA SANTOS, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-20, do Gabinete
do Deputado Ismael Crispin, a contar de 1º de março de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0984/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

TORNAR SEM EFEITO

O ATO Nº0882/2021/SRH/SG/ALE de 04/03/2021, publicado no
Diario Oficial da ALE/RO, nº 037, de 05 de março de 2021, que
exonerou a servidora SILENE SALES ZIMMERMANN.

Porto Velho, 08 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0981/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

SIMONE CALAIS DE OLIVEIRA HONORIO, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar,
código AP-01, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar
de 1º de março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0877/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

TALITA OLIVEIRA DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
14, no Gabinete do Deputado Jair Montes, a contar de 04 de
março de 2021.

Porto Velho, 04 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0991/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

UAGMARC DE OLIVEIRA CARVALHO, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-27, do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de
1º de março de 2021.

Porto Velho, 10 de março de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



11 DE MARÇO DE 2021Nº 041 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 505

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2020
Processo nº 599/2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia. Contratada: BANCO DO BRASIL S.A,

DO OBJETO - O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato n. 029/2020, que versa sobre a prestação de
serviços de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens Bancárias – OBN, para atender as necessidades da ALE/RO.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - As despesas com a execução do presente contrato, para o exercício de 2021 é a seguinte:

Fonte – 0.1.00.100000 100
Evento – 400010
Programa de Trabalho – 01 122 1020 2062 206201 Elemento de Despesas – 33.90.39.81
Nota de Empenho: 2021NE00588
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

DA VIGÊNCIA - O presente termo aditivo terá vigência de 90 (noventa) dias, a partir do dia 29 de fevereiro de 2021, ou até o
último dia do mês em que se concluir a licitação, ou outro procedimento que venha substitui-lo com a mesma finalidade, com a
efetiva contratação da empresa vencedora e a expedição de ordem de serviço, devendo o presente termo ser publicado no Diário
Oficial da ALE/RO.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO, cujo
depois de lido e achado conforme, segue devidamente assinado, em 03 (três) vias, pelas partes aditantes e registrado às fls. 03,
do Livro de Registro de Termos Aditivos da Advocacia Geral, do Ano de 2021.

Porto Velho, 24 de fevereiro de 2021.

MARCOS DE OLIVEIRA MATOS
Secretário Geral – ALE/RO

BANCO DO BRASIL S.A
Representante WALTER DE ALMEIDA
Bancário e Economiário

Visto
(assinado eletronicamente) Arthur Ferreira Veiga Advogado ALE/RO

CONTRATO Nº 029/2020 DISPENÇA DE LICITAÇÃO
Processo nº 19225/2019-38,

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia. Contratada: BANCO DO BRASIL S.A,

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a prestação, pelo CONTRATADO, do serviço de pagamentos eletrônicos
por meio de Ordens Bancárias - OBN. Faz parte deste instrumento o Termo de Adesão às Cláusulas Gerais do Contrato Único de
Prestação de Serviços em anexo, também assinado pelas partes.

PARÁGRAFO ÚNICO - São as seguintes as modalidades de Ordens Bancárias, a serem processadas pelo Sistema OBN:

- Ordem Bancária de Crédito, cuja conta do favorecido é em outro banco, processada por meio de TED/DOC, ou Depósito Judicial em
outro banco;
- Ordem Bancária de Crédito, cuja conta do favorecido é no Banco do Brasil, podendo ser utilizada para pagamento de salários,
recolhimento de GRU Depósito, Depósito Judicial ou Depósito em Garantia no BB;
- Ordem Bancária para transferência entre contas de mesma titularidade com float zero;

ADVOCACIA GERAL



11 DE MARÇO DE 2021Nº 041

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 506

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

- Ordem Bancária de Crédito Lista, para pagamento a vários favorecidos em uma única ordem;
- Ordem Bancária Fatura com código de barras, para liquidação de títulos, guias, carnês e assemelhados e GRU Simples referentes
a convênios mantidos no BB; e
- Ordem Bancária Fatura sem código de barras, para liquidação de GPS, DARF e DARF simples.

CLÁUSULA QUARTA - À remuneração do CONTRATADO pela prestação dos serviços previstos neste Contrato se dará por OB
emitida, conforme abaixo:

Tarifa de R$ 6,64 por Ordem Bancária de Crédito, OB 11 0u31,170u37 (OB Lista), cuja conta do favorecido é em outro banco,
processada por meio de TED/DOC, ou Depósito Judicial;
b) Tarifa de R$ 2,65 por Ordem Bancária de Crédito, OB 12 ou 32, 17 ou 37 (OB Lista), cuja conta do favorecido é no Banco do
Brasil, podendo ser utilizada para pagamento de salários, recolhimento de GRU Depósito, Depósito Judicial ou Depósito em Garantia
no BB;
c) Tarifa de R$ 1,73 por Ordem Bancária Fatura com código de barras, OB 18 ou 38, para liquidação de títulos, guias, carnês e
assemelhados referentes a convênios mantidos no BB e GRU Simples;
d) Tarifa de R$ 2,39 por OB 19 ou 39 para pagamento de GPS e DARF, sem código de barras;
e) Tarifa de R$ 106,50 por relação — RE, liberada manualmente por agência do CONTRATADO.

CLÁUSULA QUINTA - As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta da seguinte programação;

Fonte:0100000000
Evento:300071
Programa de Trabalho:01122102020620000 Elemento de Despesa:339039
Nota de Empenho:2020NE00909
Valor; R$ 13.273, 1 4(treze mil, duzentos e setenta e três reais e quatorze centavos).
CLÁUSULA OITAVA - O presente contrato terá vigência de 03 (três) meses, iniciando em 29 de novembro de 2020 e ultimando
em 28 de fevereiro de 2021, podendo ser prorrogado por uma vez, mediante Termo Aditivo, considerando a natureza de sua
contratação.

CLÁUSULA NONA — O substrato legal do presente Contrato encontra-se consubstanciado e amparado na forma do parecer jurídico
(e-DOC: F1884BB2), do processo eletrônico nº. 599/2020-e, de dispensa de licitação nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei Federal
nº. 8.666/93, na autorização da autoridade ordenadora constantes junto aos processos eletrônicos sob o nº. 3683/2020-e e nº.
599/2020-e do e- TCDF.

CLÁUSULA NONA — O substrato legal do presente Contrato encontra-se consubstanciado e amparado na forma do parecer jurídico
(e-DOC: F1884BB2), do processo eletrônico nº. 599/2020-e, de dispensa de licitação nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei Federal
nº. 8.666/93, na autorização da autoridade ordenadora constantes junto aos processos eletrônicos sob o nº. 3683/2020-e e nº.
599/2020-e do e- TCDF.

Porto Velho/ RO, 28 de novembro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

WALTER DE ALMEIDA
Gerente Banco do Brasil S/A


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	ADVOCACIA GERAL

		2021-03-11T14:02:36-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




